

Krzysztof Czarkowski



Lwówek 28.06.2018r

Radny Rady Miejskiej w Lwówku

Pan Burmistrz MiG Lwówek

INTERPELACJA

W związku z opublikowaniem na BIP Gminy Lwówek obowiązujących od 20.06.2018r taryf za wodę i ścieki składam niniejszą interpelację na ręce Burmistrza MiG Lwówek jako 100 % udziałowca ZGK sp.z o.o. oraz powołującego Radę Nadzorczą ZGK sp.z o.o. ,wnosząc o wyjaśnienie zasadności i prawidłowości wprowadzonych jak i stosowanych dotychczas taryf dla miejscowości Lipka Wielka, Władysławowo, części odbiorców w Chmielinku i Zgierzynce. W 2017r dla części posesji w Chmielinku rozpoczęto dostarczanie wody z ujęcia wody w Stacji Józefowo. Po przebudowie przyłączy woda ze Stacji Józefowo dostarczana jest także do miejscowości Lipka Wielka, Władysławowo i części m. Zgierzynka. Ostatnia rozległa awaria sieci wodociągowej w dniu 30.05.2018r wykazała właśnie taki stan rzeczy z tytułu awaryjnego wyłączenia stacji w Józefowie. Jednak mieszkańcy posesji wskazanych w niniejszej interpelacji miejscowości do dnia dzisiejszego w dalszym ciągu mieli i mają zastosowane taryfy przewidziane dla wody dostarczanej ze stacji uzdatniania w Chmielinku. W związku z tym zasadne jest dokładne określenie i zbadanie prawidłowości zastosowanych taryf dla w/w odbiorców wody, jak też terminów ich podłączenia do stacji uzdatniania wody w Józefowie, ponieważ łączy się to z dopłatami do wody z budżetu Gminy i potencjalnie może zachodzić możliwość niewłaściwego przeznaczania środków z budżetu Gminy.

Wnoszę zatem o odpowiedź na poniższe pytania:

-od kiedy i dla ilu posesji(nr posesji) w Chmielinku woda dostarczana jest z ujęcia w Józefowie;

-od kiedy woda z ujęcia w Józefowie jest dostarczana dla posesji w Lipce Wielkiej i Władysławowie; oraz części posesji w m. Zgierzynka.

Wnoszę o odpowiedź na piśmie w przewidzianym w Statucie terminie 14 dni.

Krzysztof Czarkowski

Lwówek, dnia 12 lipca 2018 r.

BRM.0003.66.2018

**ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ SESYJNĄ ZGŁOSZONĄ PREZ RADNEGO
KRZYSZTOFA CZARKOWSKIEGO W SPRAWIE TARYF ZA WODĘ**

Treść interpelacji: - zgodnie z pismem z dnia 28 czerwca 2018 r.

Odpowiedź:

Odpowiadając na Pana Interpelację sesyjną z dnia 28 czerwca 2018 r. informuję, że zarówno odbiorcy co do których gmina realizuje zadanie własne w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, zamieszkujący posesje położone w miejscowości Chmielinko, Lipka Wielka i Władysławowo oraz Zgierzynka, przy normalnym, nie zakłóconym sytuacjami awaryjnymi lub nadzwyczajnymi (np. zwiększonym zapotrzebowaniem na wodę ze względu na panującą suszę), funkcjonowaniu sieci wodociągowej w gminie Lwówek, nie są zaopatrywani z ujęcia wody w Józefowie.

Prawdą jest, że polityka gminna w zakresie zachowania bezpieczeństwa zbiorowego zaopatrywania w wodę, kontynuowana obecnie przez Spółkę ZGK w Lwówku, zmierzała i zmierza do tego, by spiąć w jedną całość sieć wodociągową w gminie Lwówek, zarówno zasilaną z SUW Józefowo, jak i Chmielinko oraz by utrzymać stałe połączenie z siecią wodociągową w gminie Pniewy. Dzięki temu, w przypadku awarii możliwe jest przełączenie części odbiorców gminnych z jednego SUW-u do drugiego, lub wręcz podłączenie się pod sieć w Pniewach. To umożliwi zachowanie bezpieczeństwa w zapewnieniu zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców naszej gminy w wodę. By móc korzystać z danego fragmentu sieci wodociągowej, należy jednak utrzymać w nim odpowiedni, stały przepływ wody, tak by zapewnić jej drożność. Dzięki temu, w przypadku awarii, będziemy w stanie dostarczać wodę odbiorcom za pomocą alternatywnych połączeń z wykorzystaniem wszystkich możliwych źródeł wody. Aby w pełni było to osiągalne, od wiosny tego roku prowadzimy prace mające na celu zachowanie odpowiedniego ciśnienia i wydajności w sieci przy zastosowaniu wspomnianych wyżej, alternatywnych połączeń awaryjnych. Dlatego co pewien czas, w celach testowych, przepinamy poszczególne fragmenty sieci, zmieniając źródło ich zasilania z SUW Chmielinko na Józefowo lub Pniewy. Powtarzam jednak jeszcze raz, są to sytuacje awaryjne lub testowe.

Obecnie nie ma możliwości zaopatrywania odbiorców z całej gminy Lwówek z jednego SUW w Józefowie. W przypadku zwiększenia zużycia wody byłoby ono niewystarczalne. Dlatego konieczne jest utrzymywanie SUW Chmielinko. Również względu

bezpieczeństwa powodują, że zasadne jest utrzymywanie połączenia z Pniewami. Po naturalnym zużyciu się SUW Chmielinko i uruchomieniu SUW Władysławowo możliwe będzie zaprzestanie kupowania wody z Pniew. Nie zmieni to jednak faktu, że i tak potrzebny będzie wówczas podział gminy na nowe grupy taryfowe.

Dzisiejszy podział na wspomniane grupy nadal, z racji wskazanych wyżej wyjaśnień, jest jak najbardziej zasadny i racjonalny. W przedmiotowym przypadku zachowanie bezpieczeństwa utrzymania zbiorowego zaopatrzenia w wodę jest dla nas najważniejsze.

Polityka taka nie obciąża bezpośrednio mieszkańców gminy, gdyż w celu zniwelowania różnic stosowane są dopłaty do stawek za wodę. Oczywiście pochodzą one z budżetu gminnego, ale w całości trafiają do spółki, w której 100% udziałów posiada gmina.

Na koniec pragnę Panu zwrócić uwagę, że na wysokość ceny za wodę wpływ ma nie tylko fakt z jakiego ujęcia woda jest dostarczana. Dużą wagę przy obliczaniu ceny ma także ilość mieszkańców przypadająca na jeden kilometr sieci, zużycie jednostkowe wody na jednego mieszkańca, podatki, amortyzacja, koszty związane z remontami, odbiorcy przemysłowi itp. W związku z powyższym nawet w przypadku dostarczania wody dla odbiorców z całej gminy z jednego SUW, w wielu sytuacjach istniałaby konieczność zróżnicowania gminy na grupy taryfowe, a co za tym idzie zastosowania dopłat w celu uzyskania jednakowej stawki opłaty dla wszystkich odbiorców indywidualnych z tego obszaru.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Lwówek
Piotr Długosz